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Socialstyrelsen tillstyrker förslagen som lagts fram i Socialdepartementets 
promemoria Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel med 
följande kommentarer.                                                                         
Förslagen är i grunden bra då det ytterst syftar till att stärka 
patientsäkerheten genom möjliggörande av bättre tillgänglighet till 
läkemedel vid bristsituationer.                                                                
Utifrån Socialstyrelsens roll som sektorsansvarig myndighet för sektorn 
hälsa, vård och omsorg vill vi särskilt lyfta vikten av att de beslut som 
Läkemedelsverket ska fatta om frivillig fördelning och omfördelning, 
föregås av samverkan inom sektorn.                                                            
För att en brist på läkemedel ska få så liten påverkan som möjligt för patient 
eller vård, anser Socialstyrelsen att det är viktigt att processen att fatta beslut 
om avsteg från leveransskyldighet sker skyndsamt. Av samma anledning ser 
vi också att det vore rimligt att omfördelning ska få göras även vid risk för 
brist. Som förslaget är formulerat får omfördelning bara ske vid konstaterad 
brist.                                                                                           
Socialstyrelsen anser också att det är viktigt att tydliggöra vilka aktörer med 
partihandelstillstånd som dessa förslag skulle omfatta, det är rimligt att 
myndigheters beredskapslager undantas. Ytterligare förtydligande som 
skulle behövas är vilken typ av lager som avses när det begreppet används i 
promemorian.                                                                                            
Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Natalia Borg. I den 
slutliga handläggningen har enhetschefen Maria State deltagit. Utredare 
Johanna Orraryd har varit föredragande. 

För Socialstyrelsen  

 

Natalia Borg 

   Johanna Orraryd 
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